UNIRELAB S.r.L Unipersonale Libro Determine
Societa Soggetta ad attivita : AU
di direzione e coordinamento

MIL.P.A.AF

Determinazione Amministratore Unico n° 117 in data 8 maggio 2018

VERBALE DI DETERMINAZIONE DELL’ORGANO AMMINISTRATIVO

OGGETTO: AFFIDAMENTO MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA DIRETTO EX
ART. 36, COMMA 2, LETT. A), DEL D.LGS. N. 50/2016 SUL MEPA PER LA
FORNITURA DI GAS TECNICI, ARGON 5.5 ELIO 5.5, FINALIZZATI ALL® USO
DELLA NUOVA STRUMEN’I‘AZIONE ICP-MS - CIG ZE6233E980

L’anno 2018 (duemiladiciotto) il giotno 8 (otto) del mese di maggio alle ore 11 ,00 {undici), il
sottosctitto, Professore Vincenzo Chiofalo, nato 2 Messina il 4 marzo 1964, nella qualita di
Amministratore Unico e Legale Rappresentante della societd Unirelab Sl Unipersonale a
responsabilitd limitata con sede in Roma, Via Quintino Sella n, 42, codice fiscale e partita iva
07535401009, iscritta al Regmtro deﬂe Imprese di Roma n. 07535401009-REA 1038987

PREMESSO che: _

> . ilaboratori di Unirelab si occupano dell’esecuzmne delle analisi antldopmg sui campioni
biologici prelevati ai cavalli, fantlm e guidatori secondo quanto previsto dalle norme procedurali
definite dal Ministero de]le pohUChe agricole alimentari e forestali e secondo quanto stabilito dal
Regolamento per il controllo delle sostanze proibite approvato dal Ministero delle politiche
agticole alimentari e forestali e in vigore dal 6 ottobre 2012 (rev. dei 15/05/2012);

> Unirelab, ad oggi, & 'unico labotatorio italiano che esegue le analisi anudopmg sui cava]h
fantini e gmdaton con metodiche accreditate dalPEnte Nazionale “ACCREDIA” in conformita
alla norma UNI CEI EN ISO /IEC 17025:2005, con accreditamento N° 751 (operante dal 2007);
> le buone prassi di laboratorio, la normativa Vigente ed i requisiti per gli accredltament! (ai

sensi delle norme ISO 17025 e ISO15189) ptevedono, per tutt 1 Iaboraton di analisi, la

qualificazione del dato analitico prodotto non solo attraverso il controllo dei- parametri gestionalie

| processuali ma soprattutto attraverso il Controllo di Quahta Interno (CQD) ed i circuiti
intetlaboratorio “Pmﬁaeﬂngem (P.T.);

PREMESSO che con Determina n. 149 del 19 aprile us. (Approvamone de]Ia progtammazione
| biennale dei fabbisogni di bem e setvizi per gli anni 2017 e 2018 - adempunentz conseguenti) &
stato autotizzato il Preventivo degli investimenti di Umrelab - relativo alPanno 2017- 2018,
comptendente tra gli altri la fotnitura del materiale richiesto con Rda n, GL M1 80047LG;
PRESO ATTO della comunicazione a firma del dott. Matco Fidani del 24/04/2018, quale
Direttore Sanitario di Unirelab S.t.l, da cui emetge che in riferimento all’istallazione del nuovo

spettrometro di massa destinato alle analisi dei metalli in matrice di sangue e urina di calvallo,




Libro Determine UNIRELAB S.r.l. Unipersonale
AU Societa Soggetta ad attivita
3 ] di direzione e coordinamento
' MI.P.AAF

come tichiesto dal MIPAAF, si ha necessith di acquistare i prodott richiesti nella Rda
sopratichiamata, e specificatamnente di n, 4 pacchi di bombole di gas argon 5,5 ¢ bombola di elio da
141t _

VISTO che Particolo 32, comma 2, del deceto legislativo n. 50 del 2016;

VISTO il Regolamento acquisti della Unirelab S.r.l. per Pacquisizione di lavori, beni e -servizi di
importo inferiore alla soglia comunitaria ai sensi dell’art: 36 del decreto legislativo n. 50 del 2016,
approvato con determina n. 128 in data 8 febbraio 2017 ed in particolare Fart. 4, laddove prevede “/n
base al modello di organizzazione interna [l RUP] coincide on il ROA47;

-DATO ATTO che la fo:_nitura da acquisire é di irnporfo inferiore ai 40.000,00 euro ¢ pertanto si
' 3 pﬁb procedere con trattativa: diretta sul MEPA con un unico operatore ai sensi dell’art. 36 comma 2
| lett 2) del D.Jgs. n. 50/ 2016 s.m.i. med1ante specificazione semplificata degli elementl essenziali della
fornituta e prec1samente 7 _ .

- il fine che il contratto lmten.de perseguire ¢ quello di assicurare lo svolgimento delle analisi dei
metalli in matrice di sangue e u.rma di calvallo e di consentite la messa a punto della metodica
amalitica quantitativa; .7 ,

- oggetto del contratto & la fornitura di n. 4 pacchi bombole gas atgon 5,5, bombola ch elio da 14 lt e
la messaa disposmone, ‘

- il contratto verra formahzzato mediante documento di stipula del Mercato elettronico MePA;

- il sistema e il criterio d1 gara sono quelh del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, d. lgs. n.
50/ 2016 , .

) DATO ATTO che.i beni da acqutslre sono presenti sul Mercato eietttomco della Pubblica
Amministrazione e pertanto é p0531b11e procedere all'attivazione di una Trattativa d].tetta
RILEVATO che: _

- I’operafore'economico Rivoita Gas S.t.l, con sede in Milano, alla via Benjgilo Crespi, n. 19, rende
disponibili i materiali ‘oggetto del presente approvvigionamento corrispondenti alle caratteristiche
richieste; | | |

- al mtato operatore ¢ stato trasmesso invito a Trattativa diretta n, 475453 del MePA otteniendo
offerta economica per la forpitura di n. 4 pacchi di bombole di gas atgon 55 ¢ bombola di elio da 14
lt al prezzo tibassato parl ad € 2.557,36 (duermlacmquecentocmquantasette/36 ‘euro) oltre lva,
mclusa la messa a dipsosizione;

- la societi Rivoira Gas S.t.l, ha dichiarato di essere in possesso dei requisiti di ordine generale di cui
all’art. 80 d.lgs. n. 50/2016; | | '

4210N1 )



UNIRELAB S.r.l. Unipersonale Libro Determine
Societa Soggetta ad attivita AU
di direzione e coordinamento

MIL.P.A.AF

- lofferta eéonomica presentata da suddetto operatore economico tisulta essete congrua e
conveniente; ‘ - ‘
RiTENUTO, per le ragioni sopra espos'te, di affidare la fornitura alla socicti Rivoira Gas S.tl;
PRESO ATTOQO della regdlarité.l.conn:ibutiva dellopetatore economico affidatario cosi come
desumibile dal DURC allegato avente scadenza il 16/6/2018, |
CONSIDERATO che il CIG di rifefimento del presente affidamento & il ZE6233E980 ;
CONSIDERATOI pertanto che si rende necessatio procedere all’acquisto del -métgﬂale- in
oggetto, a.l.ﬁne di garantire Pattivita inerente Ia ricerca di metalli nelle urine e nel sague, richiesta
dGIMIPAAF; . -
CONSIDERATO CHE l'approvvigionamento ch cui al presente provvedimento & finanziato
con mezzi propii di bilancio; '
ACQUISITI i pareri della Dott ssa Saltamartlng nella qualits di Responsabﬂe Operatlvo e
Amministrativo di Umrelab del dott. Vincenzo Fragomeni, consulente della Umrelab S.rl, in
tnateria giuridica~ -amministrativa, su]l’lstruttona del procedJmento in questione, dell’Avv.. Rosazia
Russo quale consulente della d15c1p]1na dei contratti pubbha e del dott. Antonello Gallo
consulente fiscale della Umrelab S.tl .

DETERMINA

1) di conferire alla dott.ssa Silvia Saltamartini, Responsabile Unico del Procedimento, mandato per
Paffidamento dirétto-della fornitura di n. 4 pacchi bombole gas a.rgon 5,5, bombola di clio da 14 It.
ela messa a disposizione; alla societd mediante Trattativa Diretta n, 475453 sul MePA ai sensi
dell'articolo 36, comma 2 lett, a) dell’articolo del D.Lgs. 18 aptile 2016, n. 50 s.m.i.- all'operatore
economico Rivoira Gas S.r.L, con sede in M.ilaﬁo, alla via Benigno Crespi, n. 19; | _
2) di date atto che al 'preéente affidamento non si applica il tetmine dilatorio, trattandosi di.
acquisto effettuato tramite MEPA, ai sensi di quanto disposto dallart. 32, comma 10, lett. b), del
D.Lgs. 50/2016 s.m.i;

3) di dare atto che il presente afﬁdamento avviene con il ctitetio del minor prezzo ai sensi dell’ar
95, comma 4, del d.Jgs. n. 5072016, teattandosi di appalto inferiote a € 40.000,00 il cui materiale
ptesenta caratteristiche standardjzzate, _ _

4) di rendere edotta Ia ditta afﬁdatana delle disposizioni concernenti i principi e obblighi la cui
violazione costltmsce causa di risoluzione del rapporto contrattuale con il formtore inseriti nel

codice etico di UNIRELAB S.c1, pubblicato sul sito istituzionale www.unirelab.it;




A

Libro Determine UNIRELAB S.r.l. Unipersonale

AU - Societa Soggetta ad attivita
di direzione e coordinamento .
MIL.P.AAF A
‘QMM*" -

5) di imputare la spesa complessiva di euro € 2.557,36 (duemilacinquecentocinquantasette/36
euro) oltre Iva al cap. 750314 “gas tecnici” del bilancio 2018;

6) di dare mandato al Dott. Matco Fidani, quale Direttore Sanitario di verificare tempi, modalita,
coerenza e qualita della fornitu.ra; . '
7) di provvedete, ai sensi dell’art. 29 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 alla pubbhcazmne

sul sito istituzionale della Unirelab S.rl. WWW. ururelab if.

L'Amministratore Unico

Prof, Vinc'enzq Chiofalo

4210N14



